

Общество с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр
охраны труда» (ООО «ДВРЦОТ»)
690003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а.
тел. (423) 279-50-79 (многоканальный)
http://www.dvrcot.ru; e-mail: dvrcot@mail.ru
ИНН 2536193284 / КПП 254001001



Регистрационный номер записи в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 9 от 04 марта 2015 г.

**Заключение эксперта организации, проводившей
специальную оценку условий труда № 101/22**

г. Владивосток

«22» августа 2022 г.

На основании требований Трудового кодекса Российской Федерации (ст. 212) и
Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ "О специальной
оценке условий труда" в организации

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Основная общеобразовательная школа с. Соловьевка"

Дальнереченского муниципального района Приморского края

с 24 января 2022 г. по 22 августа 2022 г. была проведена специальная оценка условий труда на 20
рабочих местах.

В соответствии с п. 6 ст. 8 Федерального закона РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О
специальной оценке условий труда» присвоен идентификационный номер в Федеральной
государственной информационной системе учёта результатов проведения СОУТ №471503.

При выполнении работ по специальной оценке условий труда были проведены
мероприятия по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных
факторов на рабочих местах организации (сопоставление и установление совпадения имеющихся
на рабочем месте факторов производственной среды с факторами, предусмотренными
классификатором), а также в соответствии с перечнем вредных и (или) опасных
производственных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона №426 от
28.12.2013 г., на рабочих местах предприятия выявлены потенциально вредные и (или) опасные
производственные факторы.

Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих
исследованиям (испытаниям) и измерениям, сформирован комиссией на основании требований
государственных нормативных требований охраны труда, характеристик технологического
процесса, применяемых материалов и сырья, а также исходя из предложений работников (п. 2, ст.
12, ФЗ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»). Результаты
идентификации занесены в разделе II «Перечень рабочих мест, на которых проводилась
специальная оценка условий труда» отчета о проведении специальной оценки условий труда.

По результатам идентификации потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов на рабочих местах установлен итоговый класс (подкласс) условий
труда - допустимые условия труда «класс 2» на рабочих местах №№ 3, 5, 6, 8, 11, 15, 17, 19.

По результатам проведения исследований (испытаний) и измерений фактических
значений, выявленных потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на
рабочих местах выполнено отнесение условий труда по степени вредности и опасности к классам
(подклассам) условий труда и установлен итоговый класс (подкласс) условий труда:

- оптимальные условия труда «класс 1» - отсутствует;
- допустимые условия труда «класс 2» - на рабочих местах №№ 1, 2, 4, 10, 12-14, 18, 20;
- вредные условия труда «класс 3»:
- вредные условия труда «класс 3.1» - отсутствует;
- вредные условия труда «класс 3.2» - на рабочих местах №№ 7, 9, 16;
- вредные условия труда «класс 3.3» - отсутствует;
- вредные условия труда «класс 3.4» - отсутствует;

4	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Завхоз	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
10	Кухонный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
"Детский сад" МОБУ "ООШ с. Соловьевка"																							
11	Заведующая СП "Детский сад"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Машинист по стирке белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
17	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Няня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Кухонный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)



Супрунова Ольга Александровна

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР

(должность)

(подпись)

Титова Елена

Владимировна

(ФИО)

(дата)

Учитель

(должность)

(подпись)

Шапакова Алла

Александровна

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег

Геннадьевич

(ФИО)

22.08.2022

(дата)

